
AREA V - POLIZIA MUNICIPALE - MANUT. VERDE PUBBL. n. 31 del 07-12-2018 - Pag.  1  - 

COMUNE DI VILLAROSA 

 

 

 

C O M U N E  D I  V I L L A R O S A  

PROVINCIA DI ENNA 
 

AREA V - POLIZIA MUNICIPALE - MANUT. 

VERDE PUBBL. 

SERVIZIO INTERESSATO 

 POLIZIA URBANA 

 

COPIA 

 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DELL’AREA 
Adottata in esecuzione del Decreto del Sindaco n. 56 del 7/06/2012 

 

 

Registro Settore n. 31 Del 07-12-2018 Registro Segreteria N. 58 

 

OGGETTO:  LIMITAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE IN VIA CAVOUR DELLA 

FRAZIONE DI VILLAPRIOLO IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE " 

MERCATINI DI NATALE" 

 

 

Visto il decreto n. 69 del 05.12.2018 con il quale è stato concesso il patrocinio 
all’associazione “Villapriolo nel cuore” per la manifestazione “Mercatini di Natale”; 
 
Ritenuto opportuno, ai fini della sicurezza pubblica, limitare la circolazione veicolare durante l 
manifestazione denominata “Mercatini di Natale ” il giorno 08/12/2018 dalle ore 18,30 alle ore 
24,00 in Villapriolo, nel tratto di strada compreso tra via Della Regione e la circonvallazione; 
 
Visti gli artt. 6 e 7 delle norme sulla circolazione stradale di cui al D.lvo 30 aprile 1992 n. 285 
ed il regolamento esecutivo approvato con D.P.R. 16.12.1992 e successive modifiche ed 
integrazioni; 
 
 

ORDINA 
 

Il giorno 8 dicembre 2018 dalle ore 18,30 alle ore 24,00 è vietala la circolazione e la sosta a 
tutti i  veicoli  nel tratto di Via Cavour compreso tra la circonvallazione e via Della Regione. 
Il traffico veicolare sarà deviato lungo percorsi alternativi adeguatamente segnalati. 
L’ufficio segnaletica stradale dell’Area III provvederà alla collocazione e adeguata segnaletica 
stradale idonea a riprodurre in loco i contenuti della presente ordinanza. 
L’ associazione “Villapriolo nel cuore” in persona della sig.ra Baglio Ivana Paola (legale 
rappresentante) rimane unica responsabile penalmente e civilmente di eventuali danni del 
predetto tratto di strada e comunque derivanti dalla attività che si svolgerà lasciando indenne 
il Comune da ogni responsabilità. 



AREA V - POLIZIA MUNICIPALE - MANUT. VERDE PUBBL. n. 31 del 07-12-2018 - Pag.  2  - 

COMUNE DI VILLAROSA 

Derogano dal presente provvedimento i veicoli di pronto soccorso, dei vigili del fuoco e delle 
forze dell’ordine.  
 

DISPONE 
 

1. Di pubblicare la presente ordinanza all’albo del Comune; 
2. Trasmettere copia al Libero Consorzio Comunale di Enna; 
 

DA ATTO 
Che il presente provvedimento è funzionale ad un efficace svolgimento delle attività 
assegnate all’Area V ed al perseguimento degli obiettivi stabiliti dall’Amministrazione 
Comunale; 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. competente entro 60 giorni 
dalla pubblicazione o in alternativa al Presidente della 
Il traffico veicolare sarà deviato lungo percorsi alternativi. 
Per accertate necessità il Comando di P.M. potrà effettuare, a proprio giudizi, variazioni di 
orario, aperture, chiusure e deviazioni del traffico veicolare che si rendessero necessarie a 
seguito di fatti o situazioni contingenti.   
 

Il Responsabile del procedimento Il DIRIGENTE 

F.to: Abbate Giancarlo F.to  PROFETA VINCENZO 
 

 


